
 

 1 

N. 77 R.V. 

 

Città di Porcia 
P r o v i n c i a  d i  P o r d e n o n e  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Oggetto: VARIANTE N. 30 AL PIANO REGOLATORE GENERALE COMUNALE. 
APPROVAZIONE.  

 ____________________________________________________________________________  
L’anno 2015 il giorno 24 del mese di SETTEMBRE alle ore 20:20  nella Sala del Consiglio, in 
seguito ai diramati inviti, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica di prima 
convocazione. 

All’appello nominale risultano: 

  Presente / Assente 
Luccon Marina Presidente del Consiglio Presente 
Gaiarin Giuseppe Sindaco Presente 
Aramonte Tiziana Consigliere Assente 
Barbuto Elisa Consigliere Presente 
Bomben Cristina Consigliere Presente 
Bortolin Alberto Consigliere Presente 
Calabretto Roberto Consigliere Presente 
De Crignis Dorino Consigliere Presente 
Della Colletta Graziella Consigliere Presente 
Dell'Agnese Fabio Consigliere Presente 
Franzo Simone Consigliere Presente 
Giacomini Marco Consigliere Presente 
Gianni Luca Consigliere Presente 
Moras Giuseppe Consigliere Presente 
Pasut Marco Consigliere Presente 
Ricca Ivanca Consigliere Presente 
Santarossa Giuseppe Consigliere Presente 
Sartini Marco Consigliere Presente 
Tallon Antonio Consigliere Presente 
Terio Giulia Consigliere Presente 
Turchet Claudio Consigliere Presente 
Turchet Riccardo Consigliere Assente 
Veronese Fabio Consigliere Presente 
Visintin Jvan Olek Consigliere Presente 
Zanetti Martina Consigliere Presente 

Totale presenti n. 23 Totale assenti n. 2 

Presiede l’adunanza il Presidente Marina Luccon 

Assiste il Segretario dott.ssa Paola Rover 
Assumono le funzioni di scrutatore i Consiglieri Comunali: 
1) Visintin Jvan Olek 
2) Barbuto Elisa 
3) Della Colletta Graziella 



 

 2 

Constatato il numero degli intervenuti, il Presidente richiama l’oggetto all’ordine del giorno e lo 
presenta al Consiglio Comunale per discutere la seguente proposta di deliberazione: 
 
Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale  
Servizio urbanistica - edilizia privata - ambiente - 
attività produttive 

 

n. proposta: 75 del 16/09/2015   
 
Vista la D.C.C. n. 60 del 30/07/2015 con cui è stata adottata la Variante n. 30 al Piano 
Regolatore Generale Comunale; 

 
Visto l’avviso di adozione della predetta Variante in oggetto, pubblicato sul Bollettino Ufficiale 
della Regione n. 32 del 12/08/2015; 

 
Attesa la regolarità del deposito degli atti ed elaborati dello strumento urbanistico in 
argomento e della relativa pubblicazione, ai sensi dell'art. 17 del D.P.Reg. 20 marzo 2008, n. 
086/Pres. come risulta dalla documentazione agli atti; 

 
Dato atto che nel periodo di deposito non sono pervenute osservazioni/opposizioni alla variante 
in argomento; 
 
Considerato che la Variante  n. 30 non ha significative incidenze sui siti di importanza 
comunitaria, come già precisato in sede di adozione; 
 
Dato atto che la Variante non interessa beni appartenenti al demanio o al patrimonio 
indisponibile dello Stato o di competenza degli Enti di cui all’art. 17 comma 6 del D.P.Reg. 20 
marzo 2008, n. 086/Pres. potenzialmente interessati dalla variante e pertanto non sono state 
raggiunte intese con tali Enti; 
 

Dato atto la variante non ha interessato beni e località sottoposte ai vincoli di cui alla parte II 
del D.Lgs. n. 42/2004; 
 
Richiamata la deliberazione giuntale n. 127 del 23/07/2015 con la quale in base alle risultanze 
della “Relazione di verifica preventiva degli effetti significativi sull’ambiente” non si è ritenuto 
necessario assoggettare la Variante alla procedura di Valutazione ambientale strategica; 
 
Visti: 
lo Statuto dell’Ente; 
il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
la L.R. 23 febbraio 2007, n. 5; 
il D.P.Reg. 20 marzo 2008, n. 086/Pres; 
 
tutto ciò premesso e considerato, 

 
S I  P R O P O N E  

 
1. di approvare ai sensi dell’art. 63 della L.R. n. 5/2007 e successive modifiche ed 

integrazioni e dell’art. 17 del Regolamento di Attuazione della Parte I ^ Urbanistica della 
medesima legge regionale, la Variante n. 30 al P.R.G.C. comportante variazioni non 
sostanziali alle norme tecniche di attuazione; 

 
2. di dare atto che la Variante approvata è costituita dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica 
- Asseverazioni 
- Modifiche alle N.T.A. 
adottati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 30/07/2015; 

 



 

 3 

3. di demandare ai competenti uffici affinché provvedano agli adempimenti di legge 
conseguenti all’esecutività della presente deliberazione. 

__________________ 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA DEL RESPONSABILE 
 Servizio urbanistica - edilizia privata - ambiente - attività produttive 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere  
in ordine alla regolarità tecnica. 

 
Porcia, lì 16 settembre 2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

titolare di P.O. 
 ARCH. FLAVIA CANDERAN 

__________________ 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione n. 75 del 16/09/2015 sopra riportata; 

Preso atto del parere favorevole del Responsabile Servizio urbanistica - edilizia privata - 
ambiente - attività produttive sotto il profilo della regolarità tecnica, così come previsto dall’art. 
49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Udita la presentazione dell’Assessore all’urbanistica. 

 Dato atto che nessun Consigliere ha chiesto la parola. 

Nel corso della trattazione è rientrato in Aula il Consigliere Turchet Riccardo. Sono presenti 23 
Consiglieri oltre il Sindaco. Totale presenti 24. 

 Proceduto a votazione palese sulla proposta con il seguente risultato: 
 Presenti e votanti 24 
 FAVOREVOLI  24 - CONTRARI  0 - ASTENUTI  0 

D E L I B E R A 

Di approvare la proposta di deliberazione n. 75 del 16/09/2015 in ogni sua parte. 



 

 4 

 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente del Consiglio  Il Segretario 
Marina Luccon  dott.ssa Paola Rover 

 



 Atto n. 77 del 24/09/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUCCON MARINA
CODICE FISCALE: LCCMRN57M44G888R
DATA FIRMA: 29/09/2015 13:24:08
IMPRONTA: 1B0913AC0880170B8C7C62FEC1C209F0B3B95061C15B556CA0E3CFBA64390599
          B3B95061C15B556CA0E3CFBA643905991DD94D644DB97F8AF413E77428514A36
          1DD94D644DB97F8AF413E77428514A36DAD6BE3BFA9F93D2E4C84DFF6278BA72
          DAD6BE3BFA9F93D2E4C84DFF6278BA7292A5398E86C75390AEED91FC96FD8E89

NOME: ROVER PAOLA
CODICE FISCALE: RVRPLA66S69G888M
DATA FIRMA: 29/09/2015 13:32:25
IMPRONTA: 7A6ECA2686011ECD6A3A1834BAC35CA5D4CEFE1A474A186DAFE9D002AA26A2C1
          D4CEFE1A474A186DAFE9D002AA26A2C11B5DD54C28D6138B5C43634958BDEF66
          1B5DD54C28D6138B5C43634958BDEF6607A89A2DD8008E286F1FD8924CE61A0C
          07A89A2DD8008E286F1FD8924CE61A0C07B1A4562BBBFEF2BE40BDA46706659D


